
HLM Landmåling A/S

Roskildevej 342, 1. c, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 34 73 60 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/11 2017

Jesper Bo Winther
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

HLM Landmåling A/S
Roskildevej 342, 1. c
2630 Taastrup

CVR-nr.: 34 73 60 30
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Jesper Bo Winther, formand
Nikolaj Halborg Sørensen
Thomas Andersen

Direktion

Nikolaj Halborg Sørensen
Michael Krall Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for HLM Landmåling A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Rådgivning om teknisk landmåling og projektering m.m. ved byggeri og anlæg og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 93.300, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.898.726.

Vi finder regnskabet for 2016/17 tilfredsstillende.

Årsrapporten indikerer at HLM har prioriteret investering i ny teknologi samt uddannelse af personale for at være på forkant med markedet. Ligeledes har HLM investeret ressourcer i omstrukturering og styrkelse af den samlede organisation.

Der er sket udvidelse af vores kontor i København og vi har åbnet kontor i Odense.

Implementering af nyt administrations-, økonomi- og timeregistreringssystem har bevirket at vores generelle softwareomkostninger er reduceret kraftigt fremadrettet.

Ovenstående investeringer og omstruktureringer har øget omsætningen fra 1. halvår til 2. halvår med mere end 20 %.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer en fortsat vækst, samt udvidelse af vores nuværende geografiske placering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		24.030.195	23.288.758
Personaleomkostninger	1	-22.991.298	-21.091.231
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-694.730	-716.160
Andre driftsomkostninger		-31.167	0
Resultat før finansielle poster		313.000	1.481.367
Finansielle indtægter		2.382	264
Finansielle omkostninger		-144.037	-179.985
Resultat før skat		171.345	1.301.646
Skat af årets resultat	3	-78.045	-343.338
Årets resultat		93.300	958.308

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	200.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overført resultat	93.300	458.308
	93.300	958.308

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Goodwill		1.149.321	1.371.771
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.149.321	1.371.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.178.353	1.517.083
Materielle anlægsaktiver	5	1.178.353	1.517.083
Andre tilgodehavender		145.249	32.515
Finansielle anlægsaktiver		145.249	32.515
Anlægsaktiver		2.472.923	2.921.369
Råvarer og hjælpematerialer		360.000	360.000
Varebeholdninger		360.000	360.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.185.888	6.035.185
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	137.500	102.631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	393.424
Periodeafgrænsningsposter		140.768	286.633
Tilgodehavender		7.464.156	6.817.873
Likvide beholdninger		18.015	97.724
Omsætningsaktiver		7.842.171	7.275.597
Aktiver		10.315.094	10.196.966

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.398.726	1.305.426
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		1.898.726	2.105.426
Hensættelse til udskudt skat		213.976	268.415
Hensatte forpligtelser		213.976	268.415
Ansvarlig lånekapital		785.634	1.340.424
Langfristede gældsforpligtelser	7	785.634	1.340.424
Ansvarlig lånekapital	7	232.290	334.585
Kreditinstitutter		2.570.369	1.132.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser		438.902	762.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.116	0
Selskabsskat		132.484	315.260
Anden gæld		3.951.597	3.937.737
Kortfristede gældsforpligtelser		7.416.758	6.482.701
Gældsforpligtelser		8.202.392	7.823.125
Passiver		10.315.094	10.196.966
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	1.305.426	300.000	2.105.426
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	93.300	0	93.300
Egenkapital 30. september	500.000	1.398.726	0	1.898.726

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.935.513	17.697.160
Pensioner	2.069.058	2.238.510
Andre omkostninger til social sikring	283.423	306.642
Andre personaleomkostninger	703.304	848.919
	<u>22.991.298</u>	<u>21.091.231</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>40</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	222.450	222.450
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	472.280	493.710
	<u>694.730</u>	<u>716.160</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	132.484	315.260
Årets udskudte skat	-54.439	28.078
	<u>78.045</u>	<u>343.338</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. oktober		<u>2.224.496</u>
Kostpris 30. september		<u>2.224.496</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober		852.725
Årets afskrivninger		<u>222.450</u>
Ned- og afskrivninger 30. september		<u>1.075.175</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.149.321</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. oktober	3.058.941
Tilgang i årets løb	190.716
Afgang i årets løb	-102.980
Kostpris 30. september	<u>3.146.677</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.541.857
Årets afskrivninger	472.280
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-45.813
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.968.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.178.353</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	137.500	102.631
	<u>137.500</u>	<u>102.631</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	785.634	1.340.424
Langfristet del	785.634	1.340.424
Inden for 1 år	232.290	334.585
	<u>1.017.924</u>	<u>1.675.009</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skødeløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 2.600, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre, driftmateriel og inventar samt goodwill og øvrige immaterielle aktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>9.873.562</u>	<u>9.284.039</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.528.378	1.619.046
Mellem 1 og 5 år	<u>1.708.403</u>	<u>1.877.281</u>
	<u>3.236.781</u>	<u>3.496.327</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	<u>706.088</u>	<u>776.872</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-38 mdr. (2016: 6-45 mdr.)	<u>3.409.029</u>	<u>3.440.281</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NHS 2012 Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for udlejer har selskabet stillet husleje garanti, TDKK 265 (2016: TDKK 179).

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLM Landmåling A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgode havender

Tilgode havender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende licenser.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.